

نشانی برای دریافت و انتشار
ایمیل های شما
Info_sabz1388@yahoo.de
تیراژ این شماره: ۴۲۵۰۰۰



کدیور:
رژیم در حال فروپاشی است

**تجمع و درگیری گسترده در تهران، اصفهان، شیراز، ساری، نجف آباد، اردبیل و ...
این ماه ماه خون است، یزید سرنگون است
این لشکر حسین است، حامی میر حسین است**



فوق العاده ۳

**برادر زاده ۲۰ ساله موسوی شهید شد
شایعه شهادت برادر عبدالله نوری
اولین شهید عاشورا بر شانه های مردم خشمگین
با سرپیچی از دستورات فرماندهان
ماموران یگان های ویژه و نظامی از شلیک به مردم خود داری
می کنند
شاهدعینی: نبرد مردم با اشغالگران ایران**

ناشر



موسسین:

خانه فیلم مخملباف / نوشابه امیری
هوشنگ اسدی / فریبرز بقانی
محسن سازگارا / علیرضا نوری زاده
فرهنگسرای پویا

مدیر اجرایی:
شهرلا بهار دوست

اولین پیش شماره هفتم تیر ماه
هزار و سیصد و هشتاد و هشت



خواهر زاده موسوی شهید شد

سید علی موسوی زاده خواهر زاده 20 ساله موسوی در میدان محسنی تهران بدست کودتاچیان به شهادت رسید. جسد خواهرزاده مهندس موسوی که ظهر امروز کشته شد در یکی از بیمارستانهای تهران نگهداری میشود و هم اینک نیز مهندس موسوی در بیمارستان حضور دارد.

شایعه شهادت برادر عبدالله نوری

برادر عبد الله نوری بر اساس شایعاتی که هنوز تکذب نشده، در حسین آباد اصفهان به ضرب باتوم کودتاچیان به شهادت رسید. ماموران خامنه ای با حمله به وی وارد کردن باتوم بر سر او این فعال سیاسی را به شهادت رساندند. روحش شاد راهش پر رهرو.

ولعیصر تبریز در اختیار مردم

مردم محله بزرگ ولعیصر تبریز را در اختیار گرفته اند. مردم آماده می شوند امشب صدا و سیما را بگیرند

تشدید درگیری ها در شیراز و محاصره خانه آیت الله دستغیب

دهها هزار نفر از مردم عزادار و معترض شیراز امروز دست به یک راهپیمایی مسالمت آمیز اعتراضی زدند، اما نیروهای پلیس و لباس شخص این مراسم را به خشونت کشیدند.

خبرگزاری هرا - حقوق شهروندی، اندیشه و بیان: همزمان با سایر شهرهای کشورمان دهها هزار نفر از مردم شیراز در خیابانهای مرکزی این شهر از جمله محوطه سینما سعدی تا پارامونت تجمع کرده اند و شعارهایی را علیه رهبر جمهوری اسلامی سر می دهند. به گزارش پایگاه خبری جرس، پلیس نیز با شلیک تیر هوایی و گاز اشک آور سعی در متوقف کردن مردم معترض را دارد. همچنین خانه آیت الله دستغیب به محاصره نیروهای امنیتی در آمده و مسیرهای منتهی به شاهچراغ به شدت کنترل می شود.

درگیری شدید شبه نظامیان با عزاداران در بابل

مراسم عاشورا در حوالی آستانه امامزاده قاسم بابل (مرکز شهر) به خاک و خشونت کشیده شد.
خبرگزاری هرا - حقوق شهروندی، اندیشه و بیان: شبه نظامیان با شنیدن شعار مرگ بر دیکتاتور از سوی عزاداران حسینی به آنها حمله کردند و پس از ضرب و شتم عزاداران با باتوم، تعدادی را بازداشت کردند. بر اساس گزارش پایگاه خبری جرس، حمله کنندگان، پس از مشاهده مقاومت و همبستگی مردم عقب نشینی کردند و مراسم عزاداری ادامه دارد. فعلا از سرنوشت بازداشت شدگان اطلاعی در دست نیست و اخبار تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.

با سرپیچی از دستورات فرماندهان

ماموران یگان های ویژه و نظامی از شلیک به مردم خود داری می کنند

در حالی که لحظه به لحظه بر شدت درگیری ها در مناطق مختلف تهران افزوده می شود و کنترل بسیاری از مناطق شهر از دست پلیس خارج شده است، فرماندهان نظامی از نیروهای خود در مناطق مرکزی شهر خواسته است تا برای متوقف کردن مردم از شلیک تیر مستقیم استفاده کنند. ولی بسیاری از تیم نیروهای گارد با سرپیچی تیرهای هوایی شلیک می کنند یا به طور کلی امتناع می کنند. بنا به مشاهدات عینی مشاجره های زیادی بین نیروهای ویژه گارد سرکوب و فرمانده آنها دیده شده. فرمانده این گروه بر سر آنها فریاد می زد که دادگاه نظامی برای آنها تشکیل خواهد داد و با آنها برخورد خواهد کرد اما نیروهای تحت امر او از دستورات او سرپیچی کردند. در پی این مشاجره فرمانده این نیروها در برابر یکی از اعضای گارد که گفت من هرگز مردم کشور خودم را نخواهم کشت، به صورت او سیلی زد و او را تهدید به تشکیل دادگاه نظامی کرد. گفتنی است گستردگی حضور مردم و مقاومت آنها باعث نفس گیر شدن نیروهای نظامی، عدم کنترل آنها بر وضعیت شهر شده است برای همین فرماندهان نظامی برای ترساندن مردم و خالی کردن خیابانها دستور شلیک تیر مستقیم داده اند. در حال حاضر از گوشه و کنار شهر صدای تیراندازی و آژیر آمبولانسها به گوش می رسد.

خاتمی: آزادی گرانباتر از جان امام حسین است

محمد خاتمی، رئیس جمهور پیشین ایران روز شنبه، شب عاشورا، در یک سخنرانی که با **حمله لباس شخصی ها به حسینیه چماران** ناتمام ماند، سخنان خود را به فلسفه عاشورا و نفی استبداد اختصاص داد و «آزادی و رهایی انسان» را گرانباتر از «جان ابا عبدالله» دانست که به گفته او امام حسین خود را فدای آن کرد. محمد خاتمی گفت: «تا روزی که زورمندان کمخرد که دارای غرور و توهم هستند قدرت خود را در محرومیت و تحقیر انسان می دانند و از سیاست جز سرکوب، دخالت، تحمیل، تحقیر و تطمیع چیزی نمی دانند، باید جشن پیروزی کلمه بر شمشیر را به تاخیر انداخت، اما حرکت خرامان و شکوهمند تاریخ بشری به سوی آزادی و آزادی است.»

سخنان محمد خاتمی در اینجا با تایید حضار و سر دادن تکبیر به نشانه تایید همراه شد. محمد خاتمی تاریخ قرن بیستم را شاهی برای حرکت انسان «به سوی آزادی» دانست و با اشاره به مبارزات ضد استعماری ملت ها در قرن بیستم گفت: «درست است که ملت های مظلوم که مبارزات با قدرت های سلطه طلب و استعمارگر داشتند به همه آرمان های خود نرسیدند، اما آیا حرکت به سوی آزادی، رهایی از سلطه بیگانه و نفی و دفع استعمار و استعمار یک حرکت شکوفا به سوی شکوفایی وجود و به سوی آزادی نیست؟» (محمد خاتمی افزود: «در سال ها و دهه هایی که گذشت، این اتفاق عمومی در نفی استبداد و سلطه دیکتاتورها بر زندگی انسان یک حرکت فراگیر بود و مگر افتخار انقلاب اسلامی ما این نیست که از زبان رهبر او جمهوری اسلامی را مطرح کرد. یعنی انسان آزادی که بر سرنوشت خود حاکم است.»)

رئیس جمهوری پیشین ایران گفت: «در همه دنیا استبداد یک حرکت فراگیر و دیدنی بود.»



راههای سبز

محمد خاتمی دستیابی بشر به مردمسالاری را یکی از دستاوردهای بشری دانست که به گفته او در جهت تکامل تاریخی و وجود انسان است. محمد خاتمی با مقایسه بینش بشر در دوران قدیم و جدید گفت که در گذشته در شرق و غرب عالم به نام دین یا غیر دین «استبدادهای نفس‌گیر» بود و بدتر از «سلطه بیگانه» انسان در ذهنش این نقش بسته بود که «سر نوشت محتوم او تن دادن به حکومت‌های قلدر و زورگو است.»

محمد خاتمی تصریح کرد: «قرن گذشته قرن ظهور و خوشبختانه سقوط نظام‌های توتالیتر و تمامیت‌خواه بود، اینها همه نشانه این است که سیر تاریخ به سوی آزادی و رهایی انسان است. انسان را شده از سلطه استثمار و استعمار و استبداد و انحراف، و نیز رها شده از سلطه غریز تلطیف نشده حیوانی، چون خشونت و دردمخوبی، انسان رها شده و آزاد شده از این همه بدبختی و انحراف، یقیناً جانب حق را خواهد گرفت. طبق بینش اسلامی، قهرمان اصلی صحنه تاریخ خود انسان است، پیامبران خدا هم آمده‌اند تا فقط به انسان آگاهی بدهند و اراده او را تقویت کنند تا در سایه آگاهی و اراده راه آزادی و راه آزادی را بییامد.»

وی افزود: «پیامبران نیامده‌اند مردم را مجبور کنند که مسیر عدالت و آزادی را طی بکنند. فاعل قیام خود مردم هستند.»

رئیس‌جمهور پیشین ایران تصریح کرد: «حضرت اباعبدالله قهرمان بزرگ آگاهی‌بخشی و ارادهمحشی به جامعه است که به پای خود به سوی عدالت و آزادی حرکت بکند.»

وی افزود: «در مکتب اباعبدالله آزادی واقعی در پرتوی بندگی خدا حاصل می‌شود. آزادی، آزادی از قید و بندهای اخلاقی و تسلیم شدن در برابر هوا و هوس نیست.»

محمد خاتمی گفت: «بندگی چنین خدایی است که انسان را از دو بردگی آزاد می‌کند: بردگی هوا و هوس، و بردگی قدرت‌های زورگو.»

رئیس بنیاد باران تأکید کرد: «حرکت به سوی این آزادی در مکتب امام حسین حرکت از موضع دین است، و به‌خصوص وقتی به نام دین بر جامعه ستم می‌کنند و انحراف در دین ایجاد شده است.»

رئیس جمهوری پیشین ایران تصریح کرد: «قیام امام حسین برای این است که می‌گوید به حق عمل نمی‌شود، به نام اسلام باطل را حاکم می‌کنند و من به نام دین علیه این انحراف قیام می‌کنم.»

در اینجا حضار با صدای بلند تکبیر می‌فرستند و شماری از هواداران حکومت «مرگ بر ضد ولایت فقیه» «سر می‌دهند که در مقابل صدها نفر «هیئات من الذله» و «مرگ بر دیکتاتور» فریاد می‌کشند.

محمد خاتمی در میان این شعارها ادامه داد: «آزادی و رهایی انسان گرانبهارترین پدیده‌ای است که وجود دارد حتی از جان پاک اباعبدالله گرانبهارتر است. و اباعبدالله جانش را فدای این گهر می‌کند.»

اختصاصی روزنامه سبز

شاهد عینی: نبرد مردم با اشغالگران ایران

بعد از خواندن خبر روزنامه سبز مبنی بر حضور مردم در مسیر میدان امام حسین تا آزادی به خیابان شتافتیم. ساعت 12:30 به تقاطع خیابان دامپزشکی و آزادی رسیدیم. تا قبل از رسیدن به آنجا، در خیابان‌ها پرند پر نمی‌زد. اما از آن به بعد ترافیک درست مثل روزهای عادی بود. نیروهای انتظامی در محل مستقر بودند و هر چقدر جلوتر می‌رفتیم فضا امنیتی تر می‌شد و ترافیک شدیدتر. اتومبیل‌ها به هم گره خورده بودند و مردم شش دانگ حواسشان به بیرون از اتومبیل‌هایشان بود که چه خبر است. هر چه پیش می‌رفتیم، تعداد ون‌ها و موتورسیکلت‌ها و نیروهای انتظامی و ضد شورش بیشتر می‌شد. سبزه‌ها هم در پیاده‌روها راه می‌رفتند. کمی جلوتر در حوالی میدان انقلاب پلیس ضد شورش موتورسوار به پیاده‌رو و به میان جمعیت راند و جیغ و فریاد مردم بلند شد. در میدان انقلاب جو بدی بود. نیروهای ضد شورش از این طرف به آن طرف می‌دویدند و سعی در پراکنده کردن سبزه‌ها داشتند. سبزه‌ها علامت خاصی نداشتند اما قیافه‌ها داد می‌زد که سبزند. این را هم ما متوجه می‌شدیم هم پلیس. درست در وسط میدان یک دفعه عده زیادی نیروی ضد شورش موتور سوار به دنبال یک موتور اقتادند که پسر کاسکت به سر و دختر جوانی بر ترک آن نشسته بودند. آنها با صدای تحکم آمیز به پسر چیزی می‌گفت که ما نمی‌شنیدیم. یکی از نیروها سوار موتور بود و دوربین به دست داشت. خوشبختانه به این دو جوان اجازه ترک محل را دادند اما درست قبل از این که از آنجا دور شوند، یکی از پلیس‌ها با باتوم محکم روی کاسکت پسرک کوبید. مردم آن قدر با تحقیر و نفرت پلیس را نگاه می‌کردند که وحشت زده شدم. این همه جدایی نیروی انتظامی و مردم، ما را به کجا خواهد برد؟ ایمان دارم نگاه‌های مردم، از جنس همان نگاهی است که فلسطینی‌ها هر روز به نیروهای اشغالگر اسرائیلی می‌کنند یا در جنگ جهانی دوم، مردم اروپا به آلمانی‌های متجاوز می‌کردند. جالب است بدانید همه فرماندهان بسیج به دست ماسک به چهره زده بودند. نیش خیابان کارگر جنوبی خاتمی داشت از یک افسر مسن آدرس می‌پرسید. افسر با صدای بلند و با تمسخر به او گفت: "برو، برو، برو همون طرفی که ماهواره بهت گفته بری!" در همین هنگام جیغ دختری بلند شد که داشت هرچه از دهانش در می‌آمد بار یک بسیجی می‌کرد. نمی‌دانم چه شده بود اما دخترک جوان با شهادت بسیار به بسیجی فحش می‌داد و بقیه بسیجی‌ها سعی در جدا کردن بسیجی "مخاطب" با آن دختر داشتند. عجیب آن که این اتفاق درست در وسط میدان در تقاطع خط بی آر تی و میدان و در جلوی چشمان حیرت‌زده صدها نفر اتفاق افتاد. جالب آنکه دختر به طرف گارد ریل‌های خط بی آر تی از مسیر اتومبیل‌ها رفت و دوباره برگشت و دوباره شروع به فحش دادن به بسیجی‌ها کرد. خوشبختانه قضیه فیصله پیدا کرد و دخترک به راه خود رفت. جلوی بازارچه کتاب، پر از نیروهای پلیس بود که نمی‌دانم چه امری به متشنج کردن فضا داشتند. نیروهای ضد شورش از میان خطوط بی آر تی به طرف میدان انقلاب می‌راندند. نزدیک چهارراه ولیعصر از ازل دوباره شروع به وحشی‌گری کردند. یک شیشه اتومبیل را خورد کردند و به آینه یک پاترول کوبیدند. در میان اتومبیل‌ها حرکت می‌کردند و بیهوده سروصدا می‌کردند. از میدان که دور شدیم و به طرف چهارراه ولیعصر رانیدیم، جو را کماکان متشنج دیدیم. مردم هر فرصتی که پیدا می‌کردند، شروع به زدن بوق‌های اعتراضی می‌کردند. به طرف میدان فردوسی رانیدیم. روی پل کالج، چند نفر پلیس ایستاده بودند. آن پایین گویی خبری از حضور پلیس نبود چون ما و چند پلیسی که روی پل ایستاده بودند نظاره‌گر صدها اتومبیلی شدیم که صدای بوق‌های اعتراضی‌شان را به آسمان رسانده بودند. ما که طبیعتاً از شنیدن بوق‌ها (که بسیار هم گوش نواز بودند!) بی‌اندازه شادمان شدیم. با نگاه به چهره پلیس‌ها احساس نکردم که آنها احساسی متفاوت از ما دارند. از پل که رد شدیم، میدان فردوسی را مملو از نیروهای انتظامی و ون‌هاشان دیدیم. ضلع شمال غربی میدان را بسته بودند و اجازه حرکت اتومبیل‌ها را به سمت انقلاب نمی‌دادند. هر اتومبیلی که از شرق به میدان وارد می‌شد، به طرف شمال راهنمایی می‌شد. ما به حرکت خود به طرف میدان امام حسین ادامه دادیم. تمام مسیر، نیرو مستقر کرده بودند. میدان امام حسین هم مملو از نیرو بود. اینجا و آنجا شیشه‌های خورد شده اتومبیل‌ها را می‌دیدیم که خبر از درگیری در لحظاتی پیش می‌داد چرا که آقایان معمولاً در پاک کردن خیابان و هر گونه آثار درگیری سرعت عمل چشمگیری دارند. میدان امام حسین را که دور زدیم، در مسیر برگشت با آنکه سبزه‌ها آن قدر در پیاده‌روها زیاد نبودند، پلیس را کاملاً تحریک شده می‌دیدیم. چنان که در بالا گفتیم شلوغی و ترافیک خیابان درست مثل روزهای عادی بود. نگذاشتند از میدان فردوسی رد شویم، به طرف شمال رفتیم. همه خیابان‌های فرعی به سمت غرب را هم بسته بودند. با زیگرآگ زدن و از کوچه پس‌کوچه‌ها خودمان را به خیابان فلسطین رساندیم. در فلسطین فرصتی پیش آمد که دوباره دست‌مان را روی بوق بگذاریم. جو همان‌طور بود که یک ساعت پیش از آن گذر کرده بودیم. در میدان انقلاب نیروهای لباس شخصی هم به نیروهای پلیس اضافه شده بودند. در تمام مسیر جز نیش نواب که با یک دسته سینه زنی کوچک روبرو شدیم، حتی یک دسته عزاداری هم ندیدیم. بعید می‌دانم، اجازه حرکت هیئت‌ها را از مسیر داده باشند. تا میدان آزادی رانیدیم و تا دانشگاه شریف خیابان آزادی را مملو از نیروهای امنیتی دیدیم.

الجزیره: تهران از کنترل نیروهای امنیتی خارج شده است

آسوشیندپرس: هزاران تظاهر کننده با شعارهای ضد حکومتی با پلیس در مناطق مختلف درگیر شده اند. شبکه الجزیره دقیقی پیش اعلام کرد که کنترل تهران از دست نیروهای امنیتی خارج شده است. طبق آخرین خبر ارسالی به گزارش شاهدان عینی از تهران، آسمان تهران پر از هلی کوپتر بوده و لحظه ای صدای هلی کوپتر قطع نمی شود.

دست کم چهار کشته در تهران، تنها تا ظهر عاشورا

در ادامه اعتراضات مردم در تهران و درگیری ها بین مخالفان دولت محمود احمدی نژاد و نیروهای امنیتی و لباس شخصی جمهوری اسلامی، خبرها حاکی از کشته شدن چهار تن از معترضان در تهران، در حوالی چهارراه ولی عصر، است. پس از آن که وبسایت خبری جنبش راه سبز، جرس، از کشته شدن سه نفر در این اعتراضات خبر داد، اکنون خبرگزاری رویترز به نقل از این وبسایت می گوید یک نفر دیگر نیز به جمع این کشته شدگان افزوده شده است. جرس همچنین از زخمی شدن دو نفر در این درگیری ها خبر می دهد. این در حالی است که تنها ساعتی از آغاز عزاداری روز عاشورا و اعتراضات مردم به دولت جمهوری اسلامی می گذرد. این برخورد خشونت بار را می توان نشانه عزم نیروهای دولتی برای عقب راندن مردم معترض دانست. جرس می گوید پس از این که مردم مانع از آن شده اند که نیروهای لباس شخصی زخمی ها را از صحنه خارج کنند، مردم معترض خود دست به کار شده و با سر دادن شعار علیه رهبر جمهوری اسلامی خود آنها را از صحنه خارج کرده اند. گزارش های اولیه از تهران حاکی از آن بود که از نخستین ساعات روز یکشنبه، روز عاشورا، خیابان های مرکزی شهر بار دیگر به صحنه حضور معترضان و مخالفان دولت بدل شده و نیروهای امنیتی با شلیک گاز اشک آور سعی در متفرق کردن معترضان داشته اند. بر اساس گزارش شاهدان عینی، در چند نقطه مرکزی شهر تهران در مسیر خیابان انقلاب، پل چوبی، تقاطع رستگاران، و میدان فردوسی تجمعاتی از جانب مخالفان دولت شکل گرفته است. معترضان در این تجمعات شعارهایی چون «مرگ بردیکتاتور»، «یا حسین، میر حسین»، «این لشکر حسین، حامی میر حسین» و «هیئات من الذله» سر می دهند. یک شاهد عینی در همین ارتباط به رادیو فردا گفت که ترافیک زیادی در خیابان های منتهی به خیابان انقلاب به چشم می خورد و عابران پیاده در حال حرکت به سوی تقاطع های اصلی خیابان انقلاب هستند. این شاهد عینی که در حوالی پل بهار در خیابان انقلاب حضور داشت گفت که مردم در دو طرف خیابان به سمت میدان انقلاب در حال حرکت هستند و هر جا که جمعیت تراکم پیدا می کند، به سر دادن شعار می پردازند. این شاهد عینی گفت که چندین گروه چند هزار نفره از مردم در این مسیر به سمت میدان انقلاب در حال حرکت هستند و مردم به صورت آشکارا نمادهای سبز به همراه دارند. وی همچنین حضور نیروهای انتظامی را در مناطق مرکزی شهر پر شمار توصیف کرد و در عین حال گفت که گروه هایی از لباس شخصی ها در نزدیکی میدان فردوسی به مردم حمله کرده اند. این شاهد عینی در مورد نیروهای انتظامی و امنیتی گفت که این نیروها ترکیبی از نیروهای گارد ویژه، نیروهای سپاه پاسداران و لباس شخصی ها عمدتاً به بی سیم و باتون مجهز هستند. حضور نیروهای امنیتی همچنین در مسیر خیابان انقلاب، میدان فردوسی و محدوده دانشگاه تهران، بسیار سنگین گزارش شده است. وبسایت های نزدیک به اصلاح طلبان همچنین از اصفهان خبر داده اند که مراسم سنتی شب عاشورا که هر ساله در مسجد اعظم حسین آباد، پایگاه آیت الله طاهری اصفهانی، برگزار می شد، شب گذشته با دخالت نیروهای امنیتی و لباس شخصی ها لغو شده است. بر اساس گزارش ها نیروهای دولتی با بستن در مسجد اعظم بر روی مردم، مانع از اجتماع آنها در مجلس و برگزاری این مراسم شدند و همچنین لباس شخصی ها به ضرب و شتم حاضران پرداختند. این رویداد مقارن با حمله نیروهای دولتی به بیت آیت الله خمینی در تهران صورت گرفته است که به ناتمام ماندن سخنرانی سید محمد خاتمی در حسینیه جماران انجامید. شب گذشته نیروهای حکومتی با استفاده از گاز اشک آور، باتوم، شوک الکتریکی و زنجیر به حاضران در محل حسینیه جماران حمله ور شدند و به ضرب و شتم آنها پرداختند و پس از آن پلیس برای متفرق کردن مردم متوسل به گاز اشک آور شد.

جرس: فتح میدان ولی عصر تهران به دست مردم

به گزارش شاهدان عینی از تهران، میدان ولی عصر تهران مقارن ظهر امروز از کنترل نیروهای امنیتی کاملاً خارج شده است و در دست مردم است. صدای بوق ممتد اتومبیل های مردم در این میدان و خیابان اطراف های کر کننده است. مردم به یکدیگر می گویند: میدان ولی عصر را فتح کردیم. کل تهران را نیز تا شب فتح می کنیم. اتومبیل های پلیس از جمله چندین ون که در این میدان مستقر بود به آتش کشیده شده است. مردم شعار می دهند: "این ماه خون است یزید سرنگون است"، "این لشکر حسین است حامی میر حسین است"

گویا نیوز: درگیری های شدید در شهرهای بزرگ ایران

خیابان های تهران از صبح امروز شاهد تجمعات و درگیری های متعدد است. بنا بر خبر های منتشر شده، از آغاز امروز به شکل بی سابقه ای نیروهای نظامی و ضد شورش در خیابان های تهران مستقر شده بودند. برخی گزارش ها این حضور را در شش ماه گذشته بی سابقه دانسته اند. ماموران برای جلوگیری از تجمع گسترده ای مردم برخی خیابان ها را مسدود کردند. با این حال مردم معترض علی رغم ممانعت های گسترده، در نقاط مختلف تجمع کرده و شعارهایی سردادند. در برخی نقاط



درگیری‌ها شدید شده‌است و مردم حتی موتورهای ماموران را به آتش کشیدند. مردم معترض سد نیروهای پلیس را در میدان ولی‌عصر شکسته و به معترضین دیگر پیوستند. جمعیت معترضین بسیار چشمگیر گزارش شده‌است. گزارش‌ها حاکی از کشته‌شدن یکی از تظاهرکنندگان در چهارراه ولی‌عصر و سه تن دیگر در پل کالج است. خبرگزاری الجزیره علاوه بر درگیری‌های شدید در تهران گزارش می‌دهد که اصفهان و شیراز نیز تظاهرات گسترده‌ای در حال انجام است.

درگیری شدید در اصفهان و نجف آباد

شبکه جنبش راه سبز (جرس): در پی مداخله و حضور یگان‌های ویژه در شهرهای اصفهان و نجف آباد هزاران تن از مردم عزادار این دو شهر از ساعتی پیش با نیروهای نظامی درگیرهای گسترده و شدیدی را آغاز کرده‌اند. به گزارش جرس، در میدان انقلاب و منطقه حسین آباد اصفهان و همچنین خیابان سپه شهر اصفهان درگیری‌ها گسترده گزارش شده است. خبرنگار جرس در نجف آباد نیز سطح درگیری‌هایی این شهر "بسیار شدید" توصیف کرده است.

شعار مرگ بر دیکتاتور تهران را در برگرفت

شبکه جنبش راه سبز (جرس): دهها هزار تن از گروههای مردم که در خیابانها و میدانی مختلف تهران تجمع کرده‌اند با سر دادن شعارهایی مخالفت خود را با دولت محمود احمدی‌نژاد اعلام می‌کنند. به گزارش خبرنگار جرس، شعارهایی چون "مرگ بر دیکتاتور" "یا حجت بن الحسن ریشه ظلم رو بکن"، "این ماه خونه سید علی سرنگونه" و... سر می‌دهند. همچنین از میدان انقلاب خبر می‌رسد که صدای شلیک تیر به گوش می‌رسد. این شعارها به خاطر همزمانی با روز عاشورا بیشتر رنگ و بوی مذهبی دارد.

الجزیره: درگیری‌های شدید در اصفهان و شیراز

الجزیره: گزارش‌های تاییدنشده از انبوه درگیری‌ها در اصفهان و شیراز می‌رسد. خبرگزاری الجزیره علاوه بر درگیری‌های شدید در تهران گزارش می‌دهد که اصفهان و شیراز نیز تظاهرات گسترده‌ای در حال انجام است.

محسن کدیور: رژیم حاکم بر ایران در حال فروپاشی است

محسن کدیور، روحانی دگراندیش ایرانی، ضمن آنکه از کشورهای غربی خواسته است، با حکومت کنونی ایران به عنوان دولتی مشروع رفتار نکنند، ابراز اطمینان کرده است که رژیم حاکم بر ایران دیر یا زود سرنگون خواهد شد.

محسن کدیور، روحانی دگراندیش ایرانی که هم اکنون در ایالات متحده آمریکا به سر می‌برد، در گفت‌وگویی با هفته‌نامه آلمانی «اشپیکل» در پاسخ به پرسشی درباره چشم‌انداز جنبش سبز در ایران گفته است: «مخالفان هر روز که می‌گذرد، اهداف خود را روشن‌تر و جسورانه‌تر تشریح می‌کنند. با این حال ما باید صبور باشیم. من نمی‌دانم، دقیقاً چه زمانی، اما اطمینان دارم که رژیم از هم فرو خواهد پاشید».

آقای کدیور که هم اکنون به عنوان استاد مهمان در رشته الهیات در دانشگاه دوک آمریکا مشغول به کار است، در عین حال تأکید کرده است، رویدادهای پس از انتخابات ریاست‌جمهوری خرداد ماه در ایران را نمی‌توان یک انقلاب نامید.

این پژوهشگر دینی همچنین در پاسخ به پرسشی در این باره که غرب چگونه می‌تواند، از جنبش مردم ایران حمایت کند، با رد گزینه‌هایی مانند «تشدید تحریم‌ها» و «حمله نظامی» به ایران گفته است: «شاید بهتر باشد کشورهای غربی از پذیرش حکومت احمدی‌نژاد به عنوان دولت مشروع ایران خودداری کنند. از این گذشته، به اعتقاد من اصلاحات باید همچنان در درون ایران به پیش برده شود».

آقای کدیور همچنین درباره احتمال تشدید سرکوب اعتراض‌ها در ایران و بازداشت میرحسین موسوی و مهدی کروبی نیز گفته است: «هر چند هیچ احتمالی را نمی‌توان نادیده گرفت، اما حاکمان (ایران) نیز از بالا گرفتن تنش‌ها هراس دارند، چرا که ممکن است این امر به شورش عمومی منجر شود. اما هنوز اوضاع به این مرحله نرسیده است و همچنان فرصت اصلاح حکومت به شکل مسالمت‌آمیز وجود دارد».

وی همچنین با بیان اینکه حکومت مذهبی حاکم بر ایران بر اساس تفسیری خاص از اسلام شکل گرفته است، به نقل از آیت‌الله منتظری، قایم مقام پیشین آیت‌الله خمینی، گفته است، شرایط حاکم بر ایران با آنچه قرار بود در چارچوب انقلاب اسلامی حاصل شود، به کلی متفاوت است.

محسن کدیور که پیشتر یک سال به جرم «تشویش اذهان عمومی» در ایران زندانی بود، در بخش دیگری از گفت‌وگوی خود با هفته‌نامه اشپیکل در باره نقش آیت‌الله منتظری در ایران گفته است: «آیت‌الله منتظری چراغی روشنی‌بخش برای ایران بود و در پایان هم به رهبر معنوی جنبش سبز تبدیل شد».

وی همچنین با اشاره به درگیری‌ها در مراسم خاکسپاری آیت‌الله منتظری در قم و سایر شهرهای ایران گفته است که درگذشت آیت‌الله منتظری نه تنها باعث تضعیف جنبش سبز نشده است، بلکه برعکس به جنبش اعتراض‌آمیز مردم ایران جان تازه‌ای بخشیده است.

محسن کدیور که خود را از شاگردان آیت‌الله منتظری معرفی کرده است، همچنین نیروهای بسیج را به تحریک شرکت‌کنندگان در مراسم خاکسپاری آیت‌الله منتظری در قم متهم کرده و از دادن شعارهایی مانند «مرگ بر دیکتاتور» در قم به عنوان رویدادی منحصر به فرد در این شهر مذهبی یاد کرده است.

به گفته آقای کدیور همزمانی روز عاشورا با هفتمین روز درگذشت آیت‌الله منتظری نیز می‌تواند، به تشدید حرکت‌های آرام اعتراض‌آمیز در ایران منجر شود.

العریبه: اوضاع پایتخت ایران به شدت ملتهب است

همانگونه که رسانه‌های ایرانی و بین‌المللی پیش‌بینی کرده بودند مراسم تاسوعا و عاشورا امسال 2009 حاکی از درگیری میان نیروهای امنیتی و تجمعات متعدد معترضان در خیابان‌های تهران و شهرهای مختلف این کشور شد.

نخستین گزارش‌های دریافتی، مراسم حسینی را از روز گذشته همچنان ملتهب توصیف می‌کنند، بطوریکه نیروهای انتظامی، سپاه و لباس شخصی‌ها در یک سوی و عزادارانی که شعارهایی را علیه دولت سر می‌دهند در سوی دیگر خیابان‌های محل برگزاری مراسم عاشورا صف آرایی کرده‌اند.

رسانه‌های نزدیک به جنبش سبز می‌گویند خیابان‌های پایتخت ایران از صبح امروز 27-12-2009 عاشورا را با تجمعات و درگیری‌های متعدد آغاز کرده است و حضور نیروهای ضد شورش و لباس شخصی‌های وابسته به ارگان‌های دولتی را بی سابقه توصیف کردند.

به گزارش شبکه جنبش راه سبز (جرس) لحظاتی پیش جمعیت انبوه مردم پس از درگیری با پلیس در چهار راه ولی عصر و مقابل پارک دانشجو موفق شدند، نیروهای انتظامی را وادار به عقب نشینی کنند و خبرنگار این شبکه در مرکز تهران از مسدود کردن خیابان حافظ و درگیری شدید در خیابان خارک خبر می دهد. این شبکه به نقل از گزارشگر خود که در صحنه حضور دارد اعلام داشت در درگیری های صورت گرفته در پل کالج سه تن کشته و دو تن زخمی شدند. بر اساس این گزارش نیروهای نظامی در این درگیری مستقیم به سوی تظاهر کنندگان شلیک کردند، همچنین دو تن دیگر از مردم توسط لباس شخصی ها به شدت زخمی شده اند.

تا کنون منبع مستقل این گزارش را تایید نکرده اند. در همین راستا درگیری ها در برخی نقاط تهران به شدت ادامه دارد و نیروهای ضد شورش و موتورسواران دولتی به مردم معترض و عزادار حمله می کنند و گفته شده است که تظاهر کنندگان سد نیروهای پلیس را در میدان ولی عصر شکسته و به معترضین دیگر پیوستند. جمعیت معترضین بسیار چشمگیر گزارش شده است.

درگیری در تبریز؛ احتمال کشته شدن حداقل چهار نفر!

از تبریز خبر می رسد که از ظهر امروز با خروج دستجات عزاداری سنتی درگیری در اغلب تکیه های تبریز شروع شده است. مردم بعد از خروج از تکیه های میدان سامان، تکیه بازار، بازار امیر، راست کوچه، زعفرانیه و ولی عصر در حالی که چوب دستی حمل می کنند، شعار می دهند: "هر گل که تو پرپر کنی، ما بکاریم و صد چندان کنیم". خبرهای ثانیه نشده حکایت از درگیری نیروهای امنیتی و لباس شخصی با مردم و مجروح شدن عده ای زیادی و کشته شدن حداقل ۴ نفر دارد.

حمله بسیج و نیروهای لباس شخصی با چاقو و قمه

شبکه جنبش راه سبز (جرس): نیروهای لباس شخصی و بسیج با چاقو و قمه به مردم معترض حمله ور شده اند. به گزارش خبرنگاران جرس در تهران، نیروهای لباس شخصی و بسیج به شدیدترین وجه ممکن با معترضین مقابله می کنند و علاوه بر چوب و زنجیر اینک به وسیله قمه و چاقو نیز به مردم حمله ور شده اند. گزارش ها از بروز درگیری های شدید مقابل پارک لاله و خیابان طالقانی حکایت دارد. از خیابان انقلاب خبر می رسد که مردم بخش های زیادی از این خیابان به وزه در چهار راه ولیعصر را در کنترل خود دارند.

آزاد سازی محلات

مردم محلات مختلف تهران تدارک آزاد سازی محلات را دیده اند. تاساعت چهار بعد از ظهر بوقت تهران، اعتراضات سراسر شهر را گرفته است.

جمعیت بیشتر از 25 خرداد

اخبار متعدد رسیده از تهران حاکی است جمعیت حاضر در خیابانها بیشتر از 25 خرداد است.

بابل و ساری

بابل و ساری هم به شهر های معترض پیوستند.

شایعه دستگیری موسوی

در تهران خبر شایعه دستگیری موسوی دهان به دهان می شود. این شایعه هنوز تائید یا تکذیب نشده است.

نامه محسن مخملباف به سیدعلی خامنه ای

ای یزید! تو را از تختات به زیر می کشیم!

خامنه ای! ای پست تر از یزید تو برنده شدی، اکنون دیگر یزید نفر اول نیست که در عاشورا آدم کشت، تو از او بردی. حالا از خودم ناراضی ام که در ۱۷ سالگی با شاه جنگیدم. او وقتی دید مردم او را نمی خواهند، کشور را گذاشت و رفت. اما تو ایستاده ای تا همه از ایران بروند. خامنه ای! ای پست تر از یزید مقاومت کن. بیشتر آدم بکش. بیشتر تجاوز کن. می خواستی احمدی نژاد را نجات بدهی، خودت از دست رفتی. می خواهی خودت را نجات بدهی، اصل ولایت فقیه را از بین بردی. دست مریزاد. لطفا باز هم مقاومت کن تا ما باز هم بیشتر به دست آوریم. خامنه ای! ای پست تر از یزید غرور و نخوت ترا همه می دانستند، اما حسادتت را کمتر کسی می دانست. تو منتظری را کشتی و خودت بر پیکر شهید او بر بلندای دستان مردم حسودی کردی.

خامنه ای! ای پست تر از شمر تو منتظری نیستی که به قدرت نه گفت تا انسان بماند و محبوب مردم شد و رفت. تو خمینی نیستی که شاه را بیرون کرد و برای چند سال محبوب مردم شد و رفت. تو حتی برای نجات خودت در روز تاسوعا با مزدوران خودت به خانه خمینی حمله کردی. تو حتی شاه نیستی که وقتی دانست مردم او را نمی خواهند سلطنت و کشور را گذاشت و رفت تا مردم بدانند روزهای بدتری در انتظار آن هاست. تو فقط یزیدی. چون تنها تو در عاشورا آدم می کشی. خامنه ای! ای پست تر از خولی ما تو را به زیر می کشیم، با اصل ولایت فقیه ات. ولایت فقیه جامه آلوده ای است که حتی اگر نعوذ بالله خدا به تن کند، هستی کن فیکون می شود.

خامنه ای ما ترا به زیر می کشیم از تخت حکومت ات. نه، ما ترا بالا می کشیم از چاه صدامی ات و نور به صورتت می اندازیم اما نه با چراغ قوه ای که در دست یک سرباز آمریکایی است. این نور از مشعل یک دانشجوست که ترا از عمق چاه ترس ات بیرون کشیده. آن دانشجو اما ترا نمی کشد. او ترا در عاشورای بعدی در بین دسته عزاداران حسینی رها می کند تا مردم با چشمان حیرت زده خود ببینند تنهایی یزید را. خامنه ای! ای یزید! در هفتم و چهلم شهدای عاشورای امسال ترا از تخت ات به زیر می کشیم. خامنه ای! ای پست تر از پستی...



گزارش لحظه به لحظه از تجمعات مخالفین در روز عاشورا

خبرگزاری هرانا - حقوق شهروندان، اندیشه و بیان: بنا بر اخبار رسیده، تجمع معترضان در تهران که از چندی پیش فراخوان آن برای روز عاشورا از سوی گروه های مختلف منتشر شده بود آغاز شده است.

به گزارش واحد اندیشه و بیان مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران، مردم معترض از ساعت 10 صبح امروز به سمت میدان انقلاب در حرکت هستند، پلیس ضد شورش و گارد ویژه در اکثر نقاط تهران به وضوح مشهود است، خشونت های پلیس و مردم در اکثر نقاط تهران گزارش شده است.

گزارش لحظه به لحظه از نقاط مختلف تهران:

10:37 - درگیری در میدان امام حسین بسیار شدید گزارش شده است، نیروهای ضد شورش اجازه تجمع را به معترضین ندادند، ضرب و شتم مردم توسط پلیس باعث پراکندگی مردم در خیابان های اطراف شده است.

10:53 - نیروهای تندرو بسیج و حزب الله با یورش به سمت مردم با سلاح سرد اقدام به ضرب و شتم مردم کردند.

11:05 - زیر پل کالج درگیری بین نیروهای پلیس ضد شورش و مردم شدید گزارش شده است، کلیه مسیرهای منتهی به میدان انقلاب بسته شده است.

11:12 - چهار راه ولیعصر درگیری شدید بین مردم و نیروهای ویژه رخ داده است، پلیس با استفاده از گاز اشک آور سعی در پراکنده کردن جمعیت دارد.

11:21 - خیابان کارگر جنوبی درگیری های پراکنده بین نیروهای پلیس وجود دارد، در این محل نیز پلیس از گاز اشک آور برای متفرق کردن مردم استفاده نموده است، تعداد جمعیت در اطراف میدان انقلاب دهها هزار نفر گزارش شده است.

11:24 - از چهار راه ولیعصر به سمت خیابان جمهوری با شلیک گاز اشک آور معترضین پراکنده شده اند، آنها با پرتاب سنگ و سر دادن شعار به مقابله با نیروهای پلیس برخاستند.

11:30 - تعدادی از معترضان در خیابان های منتهی به میدان فردوسی مجروح شده اند و تعدادی نیز توسط نیروهای امنیتی بازداشت شدند.

12:00 - مردم معترض به در میدان فردوسی به سمت نیروهای بسیج که در اعمال خشونت بر علیه زنان دست داشته اند حمله ور شده و آنها را مورد ضرب و شتم قرار دادند، در این بین موتور سیکلت اکثر آنها به آتش کشیده شد.

12:00 - خیابان انقلاب یک دستگاه خودرو نیروهای انتظامی و موتور سیکلت در حوالی میدان انقلاب به آتش کشیده شده و خشونت های مردم نیز افزایش یافته است.

12:00 - میدان آزادی، افرادی که از مترو خارج می شوند توسط نیروهای انتظامی به شدت مورد ضرب و شتم قرار می گیرند.

12:30 - میدان ولیعصر، درگیری شدید گزارش شده بسیاری از ماموران و مردم معترض زخمی شده اند، به علت شدت جراحات زنان و دختران در اکثر نقاط تهران زمین گیر شده اند، نیروهای گارد ویژه تا کنون دست و پای بسیاری از معترضین را با ضرب و شتم شکسته اند.

1:00 - برخی شاهدین از تیر اندازی های پراکنده در نقاط مختلف خبر میدهند، بنا به برخی گزارشات تاکنون 4 تن از معترضین در اطراف میدان فردوسی مورد اثابت گلوله قرار گرفته اند.

1:30 - نیروهای گارد ضد شورش و بسیج با زنجیر و سنگ به تجمع کنندگان یورش برده اند، در این بین دست کم دو تن از هموطنان از ناحیه سر دچار شکستگی سر شده اند.

1:30 - در اکثر نقاط تهران تلفن همراه قطع شده است، سرعت اینترنت نیز از ساعات اولیه صبح به حداقل خود رسیده است.

1:30 - یک دستگاه اتومبیل گارد ضد شورش توسط معترضین حوالی پل حافظ به آتش کشیده شد، همچنین یک دستگاه آتش نشانی در خیابان سمیه توسط معترضین به آتش کشیده شد.

شعار ها: مرگ بر خامنه ای، ابوالفضل علمدار کربوی رو نگه دار، این همه لشکر آمده علیه رهبر آمده، تجاوز توی زندان این هم هست توی قران، نصر من الله و فتح قریب، مرگ بر این دولت مردم فریب، خامنه ای قاتله ولایتش باطله، الله اکبر، یا حسین میر حسین، نیروی انتظامی حمایت حمایت

روزنامه فوربس: رژیم ایران در حال سقوط است و روزهای آخر خود را سپری می کند

مقاله در فوربس که یکی از مهمترین مדיای اقتصادی-تحلیلی جهان است: رژیم ایران روزهای آخر خود را سپری می کند و علایم فروپاشی در تمام اتفاقات روزهای اخیر هویدا است.

متن کامل این مقاله به زبان انگلیسی که اگر دوستان لطف کردند و ترجمه کردند برای ما به آدرس ایمیل

www.saitak.com@GMail.com

ارسال کنند:

